

**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**до проєкту наказу Міністерства розвитку громад та територій України**  
**«Про внесення зміни до пункту 10 розділу II Порядку розроблення**  
**підприємствами централізованого водопостачання та централізованого**  
**водовідведення технологічних регламентів»**

**I. Визначення проблеми**

Проєкт наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про внесення зміни до пункту 10 розділу II Порядку розроблення підприємствами централізованого водопостачання та централізованого водовідведення технологічних регламентів» (далі — регуляторний акт) розроблено з метою удосконалення Порядку розроблення підприємствами централізованого водопостачання та централізованого водовідведення технологічних регламентів, затвердженого наказом Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 12 квітня 2024 року № 309, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 квітня 2024 року за № 618/41963 (далі – Порядок), а також урахуванням звернення Української асоціації підприємств водопровідно-каналізаційного господарства «Укрводоканалекологія» (далі – Асоціація), яка об'єднує підприємства у сфері питного водопостачання та централізованого водовідведення (далі – водоканали).

Відповідно до пункту 1 розділу II Порядку - технологічний регламент є обов'язковим документом для ведення суб'єктами господарювання господарської діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення.

Технологічний регламент розробляється підприємством питного водопостачання та/або централізованого водовідведення, або спеціалізованою науковою установою, конкретизуючи його вимоги для відповідного підприємства, системи водопостачання та/або водовідведення, і затверджується його керівником за погодженням з органом місцевого самоврядування в межах території територіальної громади, на якій технологічний регламент буде застосовуватися територіальними органами Держпродспоживслужби та центрами контролю та профілактики хвороб.

Відповідно до пункту 2 розділу II Порядку строк погодження технологічних регламентів не повинен перевищувати одного місяця з дня подання у відповідний орган місцевого самоврядування.

Згідно з пунктом 10 розділу II Порядку технологічні регламенти для існуючих об'єктів централізованого водопостачання та централізованого водовідведення розробляються протягом одного року після затвердження Порядку, а далі – після завершення строку дії попереднього технологічного регламенту; для новозбудованих (реконструйованих) об'єктів централізованого водопостачання та централізованого водовідведення – не пізніше, ніж у місячний строк після проведення пусканалагоджувальних робіт.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600  
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад  
та територій України



362/25/63-25 від 21.03.2025

Тобто, водоканали повинні розробити технологічні регламенти для об'єктів централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до 12 квітня 2025 року.

Такий строк є недостатнім для водоканалів, враховуючи вплив зовнішніх та внутрішніх факторів.

Так, повномасштабна військова агресія російської федерації проти України за три роки призвела до значних, а іноді критичних руйнувань об'єктів водопровідно-каналізаційного господарства у багатьох містах України. І навіть у тих регіонах, де через військову агресію об'єкти водопостачання та водовідведення не зазнали пошкоджень, водоканали зіткнулись з низкою інших суттєвих проблем.

Критичність ситуації викликана насамперед через постійне недофінансування сфери водопостачання та водовідведення (тарифи на послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, встановлені Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг всім споживачам, крім населення залишилися на рівні тарифів, що застосовувалися станом на 24 лютого 2022 року), зносом основних фондів, відсутністю коштів на операційні витрати, зростаючими боргами за електричну енергію та податковими зобов'язаннями.

Також, у багатьох водоканалів відсутні фахівці для розробки нових технологічних регламентів. У такому випадку водоканалам необхідно залучати спеціалізовані наукові установи, що потребує відповідних фінансових витрат.

Крім того, пунктом 4 розділу II Порядку встановлено, що технологічні регламенти розробляються:

для систем централізованого водопостачання та централізованого водовідведення разом;

для системи централізованого водопостачання або централізованого водовідведення окремо;

для самостійних елементів систем та об'єктів централізованого водопостачання та централізованого водовідведення: водозабірно/водоочисного комплексу, водоочисних споруд, систем збору та транспортування води з джерел питного водопостачання, систем транспортування питної води, споруд очищення стічних вод, систем збирання, транспортування та скидання очищених стічних вод, систем обробки та утилізації осаду стічних вод, споруд доочищення стічних вод для повторного використання.

Необхідність розробки нових технологічних регламентів на кожен споруду і об'єкт централізованого водопостачання в той час, як у чинних регламентів не закінчився строк дії призведе до невиправданих трудових витрат, а при замовлення вказаних робіт у спеціалізованій науковій установі – до значних фінансових витрат, враховуючи вартість таких робіт.

Враховуючи зазначене, з метою запровадження оптимальних підходів до строків розроблення та затвердження технологічних регламентів підприємств, які надають послуги з централізованого водопостачання та водовідведення розроблено регуляторний акт, яким передбачається внести зміну до пункту 10 розділу II Порядку, якою передбачити, що технологічні регламенти для



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600  
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад  
та територій України



362/25/63-25 від 21.03.2025

існуючих об'єктів централізованого водопостачання та централізованого водовідведення розробляються до завершення строку дії попереднього технологічного регламенту.

Порушене питання зачіпає інтереси всіх верств суспільства.

Групи (підгрупи), на які проблеми справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання (у тому числі суб'єкти малого підприємництва)	+	-

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки необхідно вирішити питання стосовно зміни строку розроблення нових технологічних регламентів та забезпечити стабільну роботу підприємств централізованого водопостачання та централізованого водовідведення.

## II. Цілі державного регулювання

Ціллю державного регулювання є:

запровадження оптимальних підходів до строків розроблення та затвердження технологічних регламентів підприємств, які надають послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення

Вказана ціль державного регулювання повністю відображає необхідність вирішення проблеми.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

*Альтернатива 1* збереження ситуації, яка існує на цей час;

*Альтернатива 2* прийняття регуляторного акта.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Альтернатива є неприйнятною, оскільки водоканалам необхідно буде розробляти нові технологічні регламенти в той час, коли у чинних регламентів не закінчився строк дії. Необхідність розробки нових технологічних регламентів на кожен споруду і об'єкт централізованого водопостачання в той час, як у раніше розроблених регламентів не закінчився строк дії призведе до невиправданих трудових витрат, а при замовлення вказаних робіт у спеціалізованій науковій установі – до значних фінансових витрат, враховуючи вартість таких робіт.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600  
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад  
та територій України



362/25/63-25 від 21.03.2025

Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Альтернатива є прийнятною, оскільки прийняття регуляторного акта оптимізує строки розроблення та затвердження технологічних регламентів водоканалів. Тобто, нові технологічні регламенти необхідно буде розробляти до закінчення дії чинних регламентів. Відсутні невинновдані трудові та матеріальні витрати.
--	---

## 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні Водоканали продовжують витрачати трудові та фінансові ресурси на розроблення нових технологічних регламентів в той час, коли чинні регламенти ще діють.	Відсутні
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Прийняття регуляторного акта дозволить: водоканалам отримати додатковий час для розроблення та затвердження технологічних регламентів. Кошти водоканалів не витрачаються на розроблення нових технологічних регламентів в той час, коли чинні регламенти ще діють, що сприятиме фінансовій стабільності цих підприємств та можливості спрямувати ці кошти на більш необхідні потреби.	Відсутні

### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні Невинновдані фінансові витрати на розробку нових технологічних регламентів не сприятиме розвитку водоканалів, що не забезпечить реалізацію прав громадян в частині: отримання послуги з централізованого водовідведення належної якості; отримання питної води, яка відповідатиме державним санітарним нормам; отримання сприятливих умов	Відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600  
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



362/25/63-25 від 21.03.2025

	для безпечної життєдіяльності через захист навколишнього природного середовища від негативного впливу стічних вод.	
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Затвердження водоканалами технологічних регламентів до закінчення строку дії чинних технологічних регламентів дозволить не витратити додатково фінансові та трудові ресурси, що створить необхідні умови для ефективної та безпечної роботи таких підприємств, що забезпечить споживачів належними комунальними послугами, а також.	Відсутні

### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць, у т.ч.:	460	661	4178	-	5299
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	8,7	12,5	78,8	-	100
Підприємства у сфері централізованого водовідведення	57	150	2 403	-	2 610
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	2,2	5,8	92	-	100
Підприємства у сфері централізованого водопостачання	403	511	1775	-	2689
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	15	19	66	-	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні. Водоканали будуть продовжувати витратити фінансові та трудові ресурси на розроблення нових технологічних регламентів в той час, коли чинні	Відсутні.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600  
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



362/25/63-25 від 21.03.2025

	регламенти ще діють.	
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Водоканали отримають додатковий час для розроблення та затвердження технологічних регламентів. Кошти підприємств не витрачаються на розроблення нових технологічних регламентів в той час, коли чинні регламенти ще діють, що сприятиме фінансовій стабільності цих підприємств та отримання можливості спрямовувати ці кошти на більш необхідні потреби.	Витрати на виконання регулювання у сумі 269 040,0 грн (за 5 років) покладатимуться на суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, а також у сумі 1 002 720,0 грн (за 5 років) на суб'єктів господарювання малого підприємництва – виконавців комунальних послуг, що регулюються на місцевому рівні.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	З огляду на альтернативу - збереження ситуації, яка існує на цей час, витрати відсутні.
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Під час проведення оцінки впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва визначено витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта (розрахунок наведено у додатку 1).

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	1	У разі збереження ситуації, яка існує на цей час, проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600  
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



362/25/63-25 від 21.03.2025

Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	4	Ціль державного регулювання може бути досягнута повною мірою. Кошти водоканалів не витрачаються на розроблення нових технологічних регламентів в той час, коли чинні регламенти ще діють, що сприятиме фінансовій стабільності цих підприємств та можливості спрямовувати ці кошти на більш необхідні потреби. Стабільний фінансовий стан таких підприємств дозволить забезпечувати споживачів якісними послугами з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення.
--	---	---

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	<p>1. Кошти підприємств не витрачаються на розроблення нових технологічних регламентів в той час, коли чинні регламенти ще діють, що сприятиме фінансовій стабільності цих підприємств та можливості спрямовувати ці кошти на більш необхідні потреби.</p> <p>2. Стабільний фінансовий стан підприємств дозволить забезпечити реалізацію прав споживачів в частині отримання якісної послуги з централізованого водовідведення та</p>	<p>У разі прийняття регуляторного акта держава не нестиме ніяких матеріальних та інших витрат.</p> <p>Витрати на виконання регулювання у сумі 269 040,0 грн (на 5 років) покладатимуться на суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, а також у сумі 1 002 720,0 грн (на п'ять років) на суб'єктів господарювання малого підприємництва.</p> <p>Розрахунок наведено у додатках 1 та 2 до Аналізу регуляторного</p>	<p>У разі прийняття регуляторного акта задекларована ціль буде досягнута повною мірою.</p>



ДОКУМЕНТ

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600  
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



362/25/63-25 від 21.03.2025

	постачання питної води, яка відповідатиме державним санітарним нормам.	впливу.	
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	У разі збереження ситуації, яка існує на цей час, без змін, вигоди для держави, суб'єктів господарювання, громадян відсутні.	У разі збереження ситуації, яка існує на цей час, витрати для суб'єктів господарювання будуть полягатимуть на розроблення нових технологічних регламентів в той час, коли строк дії чинних регламентів не закінчився.	У разі збереження ситуації, яка існує на цей час, проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети. водоканали будуть витрачати кошти на нові технологічні регламенти, що не сприятиме їх фінансовій стабільності.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Не забезпечується досягнення цілей щодо розв'язання проблем із необхідністю розроблення водоканалами нових технологічних регламентів в той час, коли строк дії чинних регламентів не закінчився. Водоканали будуть нести додаткові фінансові та трудові витрати, що вплине на їх розвиток та стабільну роботу.	Зовнішні чинники на дію регуляторного акта у разі збереження ситуації, яка існує на цей час, відсутні.
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Прийняття проекту регуляторного акта дасть змогу водоканалам не витрачати фінансові та трудові ресурси на розроблення нових технологічних регламентів, поки не закінчився строк дії чинних регламентів. Дозволить спрямувати кошти, які планувались би витратити на розробку нових технологічних регламентів, на вирішення інших важливих питань для ефективної та безпечної роботи складових систем централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, що сприятиме надання споживачам якісних комунальних послуг з централізованого	Упродовж деякого часу дії регуляторного акта може впливати низька обізнаність суб'єктів, на яких поширюється дія цього регуляторного акта.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600  
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



362/25/63-25 від 21.03.2025



	водопостачання та централізованого водовідведення, зменшити кількість аварій, які можуть виникнути на об'єктах у цих сферах.	
--	--	--

## **V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

### 1. Механізм дії регуляторного акта.

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття регуляторного акта та фактична реалізація його положень.

### 2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію.

Для впровадження регуляторного акта необхідно забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та на офіційному вебсайті Мінрозвитку.

Впровадження регуляторного акта дасть можливість удосконалити Порядок розроблення водоканалами технологічних регламентів та оптимізувати строк розроблення водоканалами технологічних регламентів.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Прийняття регуляторного акта не приведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії регуляторного акта не прогнозується.

Разом з тим деякі суб'єкти відносин у сфері питної води, питного водопостачання та централізованого водовідведення можуть не розуміти та не погоджуватися з окремими положеннями регуляторного акта та, як наслідок, ігнорувати їх виконання.

З боку суб'єктів господарювання відсутня необхідність вчинення додаткових дій, оскільки регуляторного акта направлений на створення умов для їх фінансової стабільності, уникнення невиправданих фінансових витрат, що сприятиме належній експлуатації та утримання об'єктів та систем централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, забезпечення споживачів безперебійними та надійними комунальними послугами належної якості.

## **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Реалізація регуляторного акта не потребує додаткових фінансових витрат з боку державних органів та, відповідно, додаткових видатків бюджету.

Виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600  
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад  
та територій України



362/25/63-25 від 21.03.2025

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги, оцінюється вище середнього.

Розрахунок витрат для запровадження регулювання суб'єктів малого підприємства наведено в Тесті малого підприємництва (М-Тест) у додатку 2 до аналізу регуляторного впливу.

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії регуляторного акта – необмежений, але не перевищуватиме строку дії Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод» та Закону України «Про питну воду та питне водопостачання».

Оскільки регуляторний акт розроблено відповідно до Закону України «Про водовідведення стічних вод» та Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», зміна положень регуляторного акта чи втрата ним чинності можлива в разі внесення змін чи втрати чинності цими Законами.

Строк набрання чинності регуляторного акта – з дня його офіційного опублікування.

## **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у розділі II аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності дії регуляторного акта обрано такі показники:

розмір надходжень до державного бюджету – не передбачається;

розмір надходжень до місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – не передбачається;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта – 5 299, у тому числі великі – 460 од, середні – 661 од, малі – 4178 од;

розмір коштів і час, що витратяться суб'єктами господарювання (виконавцями комунальних послуг) та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта – за перший рік впровадження регулювання складатимуть 254 352,0 грн, у тому числі 53 808,0 грн – витрати суб'єктів великого та середнього підприємництва та 200 544,0 грн – витрати суб'єктів малого підприємництва;

витрати на виконання регулювання за 5 років покладатимуться на суб'єктів господарювання у сумі 1 271 760,0 грн, у тому числі на суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва – 269 040,0 грн, а також на суб'єктів господарювання малого підприємництва – виконавців комунальних послуг, що регулюються на місцевому рівні – 1 002 720,0 грн.

Дія регуляторного акта поширюється на всі суб'єкти господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення.

Рівень поінформованості з основних положень акта – високий. Проект акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600  
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад  
та територій України



362/25/63-25 від 21.03.2025

вебсайті Мінрозвитку з метою отримання зауважень та пропозицій до нього протягом визначеного законодавством строку.

Під час проведення відстеження результативності регуляторного акта буде використовуватись такий статистичний показник, як кількість населених пунктів або підприємств, які розробили та затвердили технологічні регламенти.

### **ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Стосовно цього регуляторного акта буде послідовно здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності.

Базове відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься після набрання чинності регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього регуляторного акта;

повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності регуляторним актом, але не пізніше двох років з дня набрання чинності регуляторним актом;

періодичне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься раз на три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності регуляторного акта шляхом порівняння показників із аналогічними показниками, що встановлені під час повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності: статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності: відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Мінрозвитку шляхом обробки інформації, отриманої від структурних підрозділів з питань житлово-комунального господарства обласних та Київської міської державних адміністрацій.

Цільові групи осіб, що обиратимуться для участі у відповідному опитуванні, чи наукові установи, що залучатимуться для проведення відстеження: відстеження буде проводитись співробітниками Мінрозвитку, для чого будуть детально вивчатися надані обласними державними адміністраціями статистичні дані.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення  
України – Міністр розвитку громад та  
територій України

\_\_\_\_\_ 2025 р.

Олексій КУЛЕБА



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович  
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600  
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад  
та територій України



362/25/63-25 від 21.03.2025